
UNe 20.S
AÑO DEL BICENTENARIO
DEL CONGRESO DE LOS

PUEBLOS LIBRES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGíA

VISTO:
Que el 28 de febrero de 2015 finaliza el período por el cual fueron prorrogadas

interinamente las designaciones de los Profesores Asistentes, de dedicación simple, en los
cargos del Programa de Mejoramiento de la Enseñanza en Odontología, PROMOD;y

CONSIDERANDO:
Que es necesario prorrogar nuevamente dichas designaciones para no alterar el

normal desenvolvimiento de las actividades docentes en cada una de las Cátedras con su
carga docente anexa correspondiente, en esta Facultad;

Que es la Secretaría de Políticas Universitarias quien asigna y transfiere los fondos
con destino específico para financiar dichos cargos;

Que corresponde informar la nómina de profesionales que cubren los cargos
PROMOD y sus designaciones;

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVODE LAFACULTADDE ODONTOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO1°: Prorrogar a partir del 1 de marzo de 2015 y hasta el 29 de febrero de 2016 las
designaciones interinas de PROFESORES ASISTENTES -dedicación
simple- (Cód. 115) en los cargos del Programa de Mejoramiento de la
Enseñanza en Odontología, PROMOD, en las Cátedras (con la carga
docente anexa correspondiente) que se mencionan a continuación:

Legajo Nombre y Apellido Cátedra
AÑo 2012

48589 Od. Jesús Daniel Fragano Anatomía Patológica "B"
48593 Od. Laura C. Brain Lascano Materiales Dentales
48594 Od. Cristina Escudero Cantchef Farrnacología y Terapéutica "B"
48531 Od. María Juárez Peñalva Prostodoncia I "A"
48692 Od. Rodolfo Angona Operatoria II "A"
48587 Od. Georgette Arce Brisson Endodoncia "A"
42776 Od. Carlos Oscar Peralta Prostodoncia II "B"
47022 Od. Fernando Rafael Vazquez Integral Niños y Adolescentes:

Area de Odontopediatría "A"

47780 Od. Andrea G. Fernández Integral Niños y Adolescentes:
Area de Odontopediatría "B"

AÑO2013
31940 Od. Horacio Martín González Biología Celular" A"
49531 Od. Sabrina Noelia Soto Biología Celular "B"

49575 Od. Federico S. Dajruch Operatoria II "A"
49528 Od. María Luz Camino Ferreccio Operatoria II "B"
48934 Od. María Laura Murua Periodoncia "A"
49574 Od. Alejandro F. Moyano Periodoncia "B"
49710 Od. María Candela Sakalian Endodoncia "A"
46536 Od. Martín Bronstein Endodoncia "B"
49530 Od. María Sol Armando Integral Niños y Adolescentes:

Area de Odontopediatría "A"
36121 Od. Mónica Franchisena Integral Niños y Adolescentes:

Area de Odontopediatría "B"



2015
/"\ÑO DEL BICENTENAI~IO
DEL CONGf<ESO DE LOS

PUEBLOS UBRES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOlOGiA

AÑO2014

48535 Od. Ignacio González Segura Biología Celular" A"

50508 Od. Romina Paula Conti Biología Celular "B"

50407 Od. Augusto Paciaroni Anatomía "A"

50404 Od. Evangelina Costantino Anatomía "B"

50406 Bioq. Florencia Martinez Química Biológica "B"

47165 Od. Verónica 1. Corso Sanchez Histología y Embriología "A"

50254 Od. Viviana María Palena Anatomía Patológica "A"

50253 Od. Martín Santiago Sainz Aja Materiales Dentales

38852 Od. Viviana Graciela López Farmacología y Terapéutica "B"

50409 Od. Lucas Jorge Echandía Prostodoncia 1"A"

47726 Od. Gerardo Marcelo Gilligan Estomatología" A"

42083 Od. Mario A. Cabanillas Prostodoncia III "A"

50306 Od. Beatriz Viviana González Práctica Profesional Supervisada

50307 Od. Gabriel E. Rondoletto Práctica Profesional Supervisada

50305 Od. Anabella Martín 1.N.A.Área Odontopediatría "A"

50251 Od. Marianela Melano 1.N.A. Area Ortodoncia "A"

50304 Od. Sofía Belén Fornero 1.N.A.Area Ortodoncia "B"

ARTÍCULO2°: Dejar constancia que por Res. n0161jl3 HCD, la Od. Paula Viviana ACUÑA
(leg. 48592) obtuvo el cargo por concurso, en la Cátedra de Oclusión, a
partir del 27 de junio de 2013 Ypor el tiempo reglamentario.

ARTÍCULO3°: Impútese el egreso a la fuente 11 - Apertura Programa 03-PROMOD.

ARTÍCULO4°: Tómese nota, comuníquese yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A DOCE DIAS DEL MES DE FEBRERO DE DOS MIL
QUINCE.

RESOLUCIÓN W: 10


